ROMANIA

COMUNA VISTEA

JUDETUL BRASOV

Tel/Fax 0268247303 , email primaria.vistea@yahoo.com
HOTARARE

Nr. 36 din 31 iulie 2023

-privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli al comunei Vistea si bugetul de
venituri si cheltuieli finantat integral sau partial din venituri proprii

Consiliul Local Vistea, intrunit de indata in sedinta ordinra pe data de 31.07.2023
Avand in vedere:

- Proiectul de hotarare , referatul de aprobare al primarului comunei Vistea , referatul de
aprobare al primarului comunei Vistea , referatul de specialitate rectificarea bugetului
local de venituri si cheltuieli al comunei Vistea si bugetul de venituri si cheltuieli
finantat integral sau partial din venituri proprii al Serviciului Apa-Canal.

-Vazand avizul comisiei de specialitate a Consiliului local Vistea.

In conformitate cu prevederile art. 19 , art. 20 alin 1 lit.a din Legea 273 /2006 privind
finantele publice locale cu modificari si completari ulterioare;

In temeiul art.129 alin.4 lit. a, art 139 alin.3 lit.a , art.196 alin.1 lit. a din QUG 57/20019

privind Codul Administrativ.

HOTARASTE :

Art. 1 Se aproba rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli al comunei Vistea
si bugetul de venituri si cheltuieli finantat integral sau partial din venituri proprii,
conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 2 Primarul Comunei Vistea va asigura ducerea la indeplinire a prezentei hotarari si

SECRETAR GE

Prezenta hotarare g post adoptat lala Vistea de Jos , cu unanimitatate de voturi.
Difuzare : 1 ex. Dospr sedinta , 1 ex mapa primar, 1 ex contabilitate , 1 ex Control Legalitate



Nr. crt.

ANEXA LA HCL VISTEA NR. 36/31.IULIE 2023

Cont
(clasificatie
bugetara)
Observatii

Denumire clasificatie
bugetara

Anual

Trim |

Trim li

Trim llI

mii
lei

Trim IV

1

10

110202.

65020302.100101

65020302.200108

65020302.2002

65020302.203030

65020302.200530

65020302.200601

65020302.5901

68020502.100101

610250.200130

Sume defalcate din taxa
pe valoarea adaugata
pentru finantarea
cheltuielilor
descentralizate |a
nivelul comunelor,
oraselor, municipiilor,
sectoarelor si
Municipiului Bucuresti.

Invatamant primar.
Salarii de baza

Invatamant primar.
Posta, telecomunicatii,
radio, tv, internet

Invatamant primar.
Reparatii curente

Invatamant primar. Alte
cheltuieli cu bunuri si
servicii

Invatamant primar. Alte
obiecte de inventar

Invatamant primar.
Deplasari interne,
detasari, transferari

Invatamant primar.
Burse

Asistenta sociala in caz
de invaliditate. Salarii
de baza

Alte cheltuieli in
domeniul ordinii publice
si sigurantei nationale.
Alte bunuri si servicii
pentru intretinere si

85,00

-0,70

0,70

-2,62

6,62

-1.82

1,82

14,00

84,00

-10,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85,00

-0,70

0,70

-2,62

6,62

-1,82

1,82

14,00

84,00

-10,00



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

420234.

68021501.570201

68020502.570201

68025050.570201

67020501.203030

67020307.200102

67020307.200104

51020103.2025

70020501.2002

51020103.710101

420265.

functionare

Subventii pentru
acordarea ajutorului
pentru incalzirea
locuintei si a
suplimentului pentru
energie alocate pentru
consumul de
combustibili solizi si/sau
petrolieri.

Ajutor social. Ajutoare
sociale in numerar

Asistenta sociala in caz
de invaliditate. Ajutoare
sociale in numerar

Alte cheltuieli in
domeniul asistentei
sociale. Ajutoare
sociale in numerar

Sport. Alte cheltuieli cu
bunuri si servicii

Camine culturale.
Materiale pentru
curatenie

Camine culturale. Apa,
canal si salubritate

Autoritati executive.
Cheltuieli judiciare si
extrajudiciare derivate
din actiuni in
reprezentarea
intereselor statului,
potrivit dispozitiilor
legale

Alimentare cu apa.
Reparatii curente

Autoritati executive.
Constructii

Finantarea Programului
National de Dezvoltare
Locala.

130,00

130,00

-13,00

8,00

10,00

-4,00

-2,00

-10,00

-24,00

-85,00

422,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

130,00

130,00

-13,00

8,00

10,00

-4,00

-2,00

-10,00

-24,00

-85,00

422,30



22

23

24

25

84020301.710101

700250.710130

700206.200130

870204.550142

Drumuri si poduri.
Constructii

Alte servicii in domeniile
locuintelor, serviciilor si
dezvoltarii comunale.
Alte active fixe

lluminat public si
electrificari rurale. Alte
bunuri si servicii pentru
intretinere si functionare

Turism. Transferuri din
bugetul local catre
asociatiile de dezvoltare
intercomunitara

422,30

65,00

28,00

20,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

422,30

65,00

28,00

20,00

TOTAL

PRESEDINTE DE SEDINTA

SOFARIU VASILE

1.274,60

0,00

0,00

0,00

1.274,60



